2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       02 октября  2017 г               с. Самбек                            № 65
О внесении изменений в постановление Администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013 г. №  66 «Об утверждении муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

    В соответствии с постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 16.08.2013 № 42  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Самбекского сельского поселения», Администрация Самбекского сельского поселения  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Самбекского  сельского поселения от 14.10.2013г. № 66 «Об утверждении муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

          3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации

 Самбекского сельского поселения

М.А.Соболевский
Приложение

к  Постановлению администрации
 Самбекского сельского поселения

от  02 октября 2017 года № 65
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013г. № 66   «Об утверждении муниципальной программы Самбекского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. В муниципальной программе Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы  Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы»      изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 32586,5 тыс. рублей; в том числе областные средства - 0.8 тыс. рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения

	2014
	4551,8
	0.2
	4551,6

	2015
	4871,5
	0.2
	4871,3

	2016
	4850,9
	0.2
	4850,7

	2017
	          4570,1
	0.2
	     4569,9

	2018
	4609,5
	0.0
	4609,5

	2019
	4729,6
	0.0
	4729,6

	2020
	4403.1
	0.0
	4403.1

1.2. Абзац 2 раздела 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 32586,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 32585,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 0.8 тыс. рублей.

1.3. В разделе  «Паспорт Подпрограммы  «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

1.3.1.  Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 32586,5 тыс. рублей; в том числе областные средства - 0.8 тыс. рублей
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	год
	год
	год

	2014
	4551,8
	0.2
	4551,6

	2015
	4871,5
	0.2
	4871,3

	2016
	4850,9
	0.2
	4850,7

	2017
	4570,1
	0.2
	4569,9

	2018
	4609,5
	0.0
	4609,5

	2019
	4729,6
	0.0
	4729,6

	2020
	4403.1
	0.0
	4403.1

1.4. Абзац 2 раздела 4  «Информация по ресурсному обеспечению  подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 32586,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Самбекского сельского поселения 32585,7 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 0.8 тыс. рублей.

1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами»

Расходы бюджета Самбекского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	4551,8
	4871,5
	4850,9
	4570,1
	4609,5
	4729,6
	4403.1

	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4551,8
	4871,5
	4850,9
	4570,1
	4609,5
	4729,6
	4403.1

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Самбекского сельского поселения и снижением недоимки
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов бюджета Самбекского сельского поселения в соответствии с  муниципальными программами

	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4551,8
	4871,5
	4850,9
	4570,1
	4609,5
	4729,6
	4403.1

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Самбекского сельского поселения
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности администрации Самбекского сельского поселения
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4551,8
	4871,5
	4850,9
	4570,1
	4609,5
	4729,6
	4403.1

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Самбекского сельского поселения
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Самбекского сельского поселения, управления муниципальным долгом Самбекского сельского
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Самбекского сельского поселения
	администрация Самбекского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-